

Name of work : DBS Wearing Course with strengthening at Ch. 35+000m to 52+000m = 16,000.00m under PMP (Road) of Belgram-Taia-Paighnaca-Koyra Road (Z-7604) under Road Division, Khulna during the year 2017-2018.

Tender ID No.- 150539
Invitation Reference No.-e-GP/18/ACE Khu/2017-2018

Rate Comparison

SL No	Item Code No	Item Description	Quantity	Unit	Estimated Rate as per RHD Schedule of Rates 2015	Amount (Taka)	MOZAHAR ENTERPRISE (PVT.) LTD.			Remarks
							Quoted Rate	Amount	Dif. of Quoted Rate & SoR 2015	
Division 1 - General & Site Facilities										
2	01/02/07	Progress photographs	6.00	Month	1,000.00	6,000.00	617.978	3,707.868	-38.202%	Rate is justified with respect to current market price of labor, materials and equipment.
3	01/03/01	Provide and Remove Site laboratory and Equipment	1.00	LS	331,843.00	331,843.00	177,545.631	177,545.631	-46.497%	
4	01/03/02	Maintain Site laboratory and Equipment	6.00	Month	7,699.00	46,194.00	3,955.058	23,730.348	-48.629%	
Sub Total for Division-1 =						384,037.00		204,983.847	-46.624%	

SL No	Item Code No	Item Description	Quantity	Unit	Estimated Rate as per RHD Schedule of Rates 2015	Amount (Taka)	Toma Construction & Co. Limited & Mozahar Enterprise (Pvt.) Ltd.-JV			Remarks
							Quoted Rate	Amount	Dif. of Quoted Rate & SoR 2015	
Division 2 - Earth Works.										
6	02/02/03	Roadway excavation in existing pavement (Not reinforced concrete)	821.10	Cum	265.00	217,591.50	214.844	176,244.188	-19.002%	
5	02/06/02	Embankment fill from borrow pit in contractors arranged land	1925.00	Cum	309.00	594,825.00	194.478	374,370.150	-37.062%	
5	02/10/01	Construction of soil Earthen Shoulders	5535.00	Cum	259.00	1,433,565.00	181.205	892,275.210	-37.758%	
Sub Total for Division-2 =						2,245,981.50		1,442,889.548	-35.757%	

Signed
AAS
কাজী আব্দুল আল-মামুন
মোহাম্মাদ
পাবনা পরিদপ্তর ও মহাপ্রকল্প বিভাগ
পাবনা পরিদপ্তর ও পোহা মহাপ্রকল্প
পাবনা পরিদপ্তর ও পোহা মহাপ্রকল্প

Name of work : DBS Wearing Course with strengthening at Ch. 36+000m to 52+000m = 16,000.00m under PMP (Road) of Belgam-Tala-Paikghata-Koyra Road (Z-7604) under Road Division, Khulna during the year 2017-2018.

Tender ID No.- 150539
Invitation Reference No.-e-GP/18/ACE Khu/2017-2018

Rate Comparison

SL No	Item Code No	Item Description	Quantity	Unit	Estimated Rate as per RHD Schedule of Rates 2015	Amount (Taka)	MOZAHAR ENTERPRISE (PVT.) LTD.			Remarks
							Quoted Rate	Amount	Dif. of Quoted Rate & SoR 2015	
Division 3 - Pavement Work										
7	03/01/01	Scarify, Mix and Recompacted Existing Pavement and or Shoulder	86075.00	Cum	48.00	4,131,600.00	34.931	3,006,685.825	-27.227%	Rate is justified with respect to current market price of labor, materials and equipment.
8	03/02/01	Sub Base	275.00	Cum	4,361.00	1,199,275.00	3,018.456	830,075.400	-30.785%	
9	03/03/01	Aggregate Base Type -I	12911.25	Cum	6,566.00	84,775,267.50	5,485.778	70,828,251.203	-16.452%	
10	03/06/01a	Bituminous Prime Coat (Plant Place)	86075.00	Sqm	123.00	10,587,225.00	113.992	9,811,861.400	-7.324%	
13	03/10/02b	DBS -Wearing Course 50mm thick (Av)(Plant Method) bitumen grade 60/70	4303.75	Cum	20,118.00	86,582,842.50	19,755.119	85,021,093.396	-1.804%	
15	03/13/01	Brick on end Edging	31300.00	r-m	103.00	3,223,900.00	99.124	3,102,581.200	-3.763%	
						190,500,110.00		172,600,548.424	-9.396%	

Signed
AAS
কাজী আব্দুল্লাহ আল-মাহমুদ
প্রোগ্রামার
পল্লী পরিদপন ও মহাসড়ক বিভাগ
পল্লী পরিদপন ও পোহ মহাপল্লী
পল্লী পরিদপন ও পোহ মহাপল্লী

Name of work : DBS Wearing Course with strengthening at Ch. 36+000m to 52+000m = 16,000.00m under PMP (Road) of Betgram-Tala-Paikghata-Koyra Road (Z-7604) under Road Division, Khulna during the year 2017-2018.

Tender ID No.- 150539
Invitation Reference No.-e-GP/18/ACE Khu/2017-2018

Rate Comparison

Rate Comparison										
SL No	Item Code No	Item Description	Quantity	Unit	Estimated Rate as per RHD Schedule of Rates 2015	Amount (Taka)	MOZAHAR ENTERPRISE (PVT.) LTD.			Remarks
							Quoted Rate	Amount	Dif. of Quoted Rate & SoR 2015	
Division 6 - Incidental										
16	06/05/01	Road Marking- Thermoplastic Material (indicate if screed or spray application)	625.00	sqm	1,069.00	669,194.00	1,037.848	649,692.848	-2.914%	Rate is justified with respect to current market price of labor, materials and equipment.
17	06/10/01	Traffic Signs	25.00	No	6,901.00	172,525.00	6,477.347	161,933.675	-6.139%	
18	06/10/02	Sign Post	25.00	No	3,073.00	76,825.00	3,831.462	95,786.550	24.681%	
19	06/15/01	Concrete guide Post (1.6m long, 200mm Dia)	50.00	No	2,058.00	103,400.00	1,751.021	87,551.050	-15.328%	
19	06/16/01	Concrete Kilometer Post (As per drawing)	16.00	No	8,656.00	138,496.00	7,738.538	123,816.608	-10.599%	
19	06/17/01a	RCC Palisading (4m post x 200mm X 200mm)	550.00	L-M	10,037.00	5,520,350.00	8,113.862	4,462,624.100	-19.160%	
Sub Total for Division-6 =						6,660,790.00		5,581,404.831	-16.456%	
Grand Total (1+2+3+5+6)=						199,810,918.50		179,829,826.650	-10.000%	

প্রত্যয়ন করা যাচ্ছে যে, প্রিকাধারের উদ্বৃত্ত দরে অর্থাৎ দাপ্তরিক প্রাক্কলিত মূল্যের ১০.০০০% নিম্ন দরে দরপত্রের স্পেসিফিকেশন অনুযায়ী যথাযথ পুনঃগণনা বজায় রেখে বিবেচনামূলক কাজ বাস্তবায়ন করা সম্ভব।

(Md. Zakir Hossain)
Member - Secretary
TEC, Khulna Zone

(Md. Ruhul Amin)
Chairperson
TEC, Khulna Zone

Superintending Engineer (C.C), RHD
Road Circle, Khulna.

Additional Chief Engineer (C.C), RHD
Khulna Zone, Khulna.

Signed
AAH
কাজী আব্দুল্লাহ আল-মামুন
প্রোগ্রামার
পল্লী পরিদপ্তর ও মহাপ্রকল্প বিভাগ
পল্লী পরিদপ্তর ও পল্লী মহাপ্রকল্প
পল্লী পরিদপ্তর ও পল্লী মহাপ্রকল্প